
 Landesliga Herren 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock II 36 20   + 16 10.233 56 182,73 
 2 BC Schwerin III 31 20   + 11 9.832 56 175,57 
 3 1. Stralsunder BC III 28 16   + 12 9.845 56 175,80 
 4 1. Stralsunder BC II 26 14   + 12 9.668 56 172,64 
 5 HCC BC Rostock III 24 16   + 8 9.448 56 168,71 
 6 ABC Rostock Strikers I 16 10   + 6 9.266 56 165,46 
 7 Schweriner BV III 14 10   + 4 9.141 56 163,23 
 8 Schweriner BV II 9 6   + 3 8.926 56 159,39 

 Landesliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 24.10.2020      Stralsund - Hansebowling      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock II 20 12   + 8 5.551 28 198,25 
 2 BC Schwerin III 19 12   + 7 5.376 28 192,00 
 3 1. Stralsunder BC III 16 10   + 6 5.243 28 187,25 
 4 HCC BC Rostock III 11 8   + 3 4.902 28 175,07 
 5 ABC Rostock Strikers I 10 6   + 4 4.921 28 175,75 
 6 1. Stralsunder BC II 9 4   + 5 5.014 28 179,07 
 7 Schweriner BV II 4 2   + 2 4.768 28 170,29 
 8 Schweriner BV III 3 2   + 1 4.748 28 169,57 



Landesliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 24.10.2020   Stralsund - Hansebowling 
 1 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grenzdörffer, Görres 1.431 / 7 204,43 248 191 175 208 246 164 199 248 
 Porm, Oliver 1.392 / 7 198,86 213 179 204 213 181 203 203 209 
 Janssen, Andrew 1.381 / 7 197,29 279 163 203 279 170 200 171 195 
 Steller, René 1.347 / 7 192,43 254 189 210 202 254 139 139 214 
 Team: 5.551 / 28 198,25 902 722 792 902 851 706 712 866 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: HST3 BCS SBV3 SBV2 HCC3 ABC HST2 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 744 774 751 684 652 644 727 
 Punkte: 20 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin III (BCS) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.476 / 7 210,86 248 197 248 203 202 204 194 228 
 Seemann, Mario 1.401 / 7 200,14 236 172 177 232 194 200 190 236 
 Poblenz, Uwe 1.273 / 7 181,86 217 190 169 158 179 167 217 193 
 Rauth, Thomas 1.226 / 7 175,14 211 150 180 148 211 190 148 199 
 Team: 5.376 / 28 192,00 856 709 774 741 786 761 749 856 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: SBV2 HCC2 ABC HST3 HST2 HCC3 SBV3 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 665 792 709 761 726 692 670 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 2 

 3 1. Stralsunder BC III (HST3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.547 / 7 221,00 279 201 175 212 203 279 248 229 
 Hofmüller, Jens 1.325 / 7 189,29 215 206 184 203 178 215 156 183 
 Kempcke, Andreas 1.189 / 7 169,86 201 158 169 191 201 131 195 144 
 Reinke, Christian 1.182 / 7 168,86 210 179 171 139 179 158 210 146 
 Team: 5.243 / 28 187,25 809 744 699 745 761 783 809 702 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 SBV2 HST2 BCS ABC SBV3 HCC3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 722 601 730 786 683 663 724 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 2 0 

 4 HCC BC Rostock III (HCC3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.264 / 7 180,57 197 169 197 184 172 196 165 181 
 Beise, Jörg 1.262 / 7 180,29 220 179 166 220 158 136 215 188 
 Patzelt, Klaus 1.247 / 7 178,14 215 212 215 212 161 148 142 157 
 Sandhoff, Rainer 1.129 / 7 161,29 198 143 184 123 139 172 170 198 
 Team: 4.902 / 28 175,07 762 703 762 739 630 652 692 724 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: ABC HST2 SBV2 SBV3 HCC2 BCS HST3 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 642 676 693 655 706 749 702 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 0 2 



 5 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Milbradt, Marco 750 / 4 187,50 240 0 0 0 240 168 149 193 
 Berger, Thorsten 1.289 / 7 184,14 221 168 176 216 183 179 146 221 
 Baumann, Marcel 1.219 / 7 174,14 235 169 183 158 235 152 165 157 
 Dieterich, Maik 1.188 / 7 169,71 184 139 170 179 170 184 184 162 
 Schäfer, Sebastian 475 / 3 158,33 166 166 153 156 0 0 0 0 
 Team: 4.921 / 28 175,75 828 642 682 709 828 683 644 733 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC3 SBV3 BCS HST2 HST3 HCC2 SBV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 703 613 741 707 783 712 722 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 0 2 

 6 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Präkel, Bodo 1.297 / 7 185,29 227 227 186 203 190 141 169 181 
 Zolondek, Christian 1.282 / 7 183,14 210 192 202 210 142 185 192 159 
 Wasow, Sven 1.244 / 7 177,71 204 166 144 160 204 199 170 201 
 Sinkwitz, Dennis 1.191 / 7 170,14 201 151 144 157 171 201 181 186 
 Team: 5.014 / 28 179,07 736 736 676 730 707 726 712 727 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV3 HCC3 HST3 ABC BCS SBV2 HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 734 762 745 828 761 682 866 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 2 0 

 7 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schubert, Thomas 1.319 / 7 188,43 211 211 132 200 162 210 211 193 
 Scheiding, Leon Gabriel 904 / 5 180,80 214 181 173 188 214 148 0 0 
 Hagemeister, Benjamin 830 / 5 166,00 191 0 176 140 0 191 147 176 
 Reder, Fabian 975 / 6 162,50 186 126 0 165 180 172 146 186 
 Behnke, Axel 740 / 5 148,00 178 147 120 0 128 0 178 167 
 Team: 4.768 / 28 170,29 722 665 601 693 684 721 682 722 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS HST3 HCC3 HCC2 SBV3 HST2 ABC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 709 699 739 851 662 712 733 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 

 8 Schweriner BV III (SBV3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Berndt, Andreas 1.391 / 7 198,71 244 242 173 181 244 200 178 173 
 Schmidt, Sebastian 1.004 / 6 167,33 192 182 146 192 170 138 0 176 
 Evert, Alexander 834 / 5 166,80 178 150 0 174 0 178 168 164 
 Haberer, Reno 985 / 6 164,17 204 160 176 204 118 0 170 157 
 Bargull, Christian 534 / 4 133,50 147 0 118 0 123 146 147 0 
 Team: 4.748 / 28 169,57 751 734 613 751 655 662 663 670 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST2 ABC HCC2 HCC3 SBV2 HST3 BCS 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 736 682 902 630 721 809 856 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 0 0 



 Landesliga Herren 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 2.926 14 209,00 279 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Grenzdörffer, Görres 1.431 7 204,43 248 HCC BC Rostock MVP 
 3 Linde, Renè 2.526 13 194,31 248 BC Schwerin MVP 
 4 Hofmüller, Jens 1.325 7 189,29 215 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Steller, René 2.631 14 187,93 254 HCC BC Rostock MVP 
 6 Janssen, Andrew 2.612 14 186,57 279 HCC BC Rostock MVP 
 7 Präkel, Bodo 1.297 7 185,29 227 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Zolondek, Christian 2.581 14 184,36 219 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Porm, Oliver 1.984 11 180,36 213 HCC BC Rostock MVP 
 10 Neureuter, Jörg 2.513 14 179,50 237 HCC BC Rostock MVP 
 11 Grunert, Bernd 897 5 179,40 202 Schweriner BV MVP 
 12 Berndt, Andreas 2.328 13 179,08 244 Schweriner BV MVP 
 13 Seemann, Mario 2.147 12 178,92 236 BC Schwerin MVP 
 14 Poblenz, Uwe 2.482 14 177,29 217 BC Schwerin MVP 
 15 Sinkwitz, Dennis 2.445 14 174,64 235 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Baumann, Marcel 1.219 7 174,14 235 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Milbradt, Marco 1.377 8 172,13 240 ABC Rostock Strikers MVP 
 18 Berger, Thorsten 2.400 14 171,43 221 ABC Rostock Strikers MVP 
 19 Beise, Jörg 2.399 14 171,36 220 HCC BC Rostock MVP 
 20 Giese, Thomas 1.027 6 171,17 203 HCC BC Rostock MVP 
 21 Patzelt, Klaus 2.362 14 168,71 215 HCC BC Rostock MVP 
 22 Rauth, Thomas 1.679 10 167,90 211 BC Schwerin MVP 
 23 Scheiding, Leon Gabriel 2.003 12 166,92 214 Schweriner BV MVP 
 24 Schubert, Thomas 2.167 13 166,69 211 Schweriner BV MVP 
 25 Kempcke, Andreas 2.321 14 165,79 201 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Dieterich, Maik 2.312 14 165,14 197 ABC Rostock Strikers MVP 
 27 Wasow, Sven 2.301 14 164,36 204 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Schmidt, Sebastian 1.958 12 163,17 218 Schweriner BV MVP 
 29 Reinke, Christian 2.264 14 161,71 210 1. Stralsunder BC MVP 
 30 Kölzow, Robert 789 5 157,80 185 ABC Rostock Strikers MVP 
 31 Haberer, Reno 1.893 12 157,75 204 Schweriner BV MVP 
 32 Reder, Fabian 1.568 10 156,80 190 Schweriner BV MVP 
 33 Hagemeister, Benjamin 1.553 10 155,30 191 Schweriner BV MVP 
 34 Sandhoff, Rainer 2.174 14 155,29 198 HCC BC Rostock MVP 
 35 Evert, Alexander 1.531 10 153,10 191 Schweriner BV MVP 
 36 Haase, Stephan 1.044 7 149,14 169 1. Stralsunder BC MVP 
 37 Behnke, Axel 1.635 11 148,64 178 Schweriner BV MVP 
 38 Schäfer, Sebastian 1.169 8 146,13 171 ABC Rostock Strikers MVP 
 39 Solger, Marco 1.009 7 144,14 163 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Steuder, Rene 998 7 142,57 183 BC Schwerin MVP 
 41 Steller, Ruben 548 4 137,00 191 HCC BC Rostock MVP 
 42 Bargull, Christian 534 4 133,50 147 Schweriner BV MVP 



 Landesliga Herren 2020/21 - 2. Spieltag 
 24.10.2020      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.547 7 221,00 279 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Linde, Renè 1.476 7 210,86 248 BC Schwerin MVP 
 3 Grenzdörffer, Görres 1.431 7 204,43 248 HCC BC Rostock MVP 
 4 Seemann, Mario 1.401 7 200,14 236 BC Schwerin MVP 
 5 Porm, Oliver 1.392 7 198,86 213 HCC BC Rostock MVP 
 6 Berndt, Andreas 1.391 7 198,71 244 Schweriner BV MVP 
 7 Janssen, Andrew 1.381 7 197,29 279 HCC BC Rostock MVP 
 8 Steller, René 1.347 7 192,43 254 HCC BC Rostock MVP 
 9 Hofmüller, Jens 1.325 7 189,29 215 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Schubert, Thomas 1.319 7 188,43 211 Schweriner BV MVP 
 11 Milbradt, Marco 750 4 187,50 240 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Präkel, Bodo 1.297 7 185,29 227 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Berger, Thorsten 1.289 7 184,14 221 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Zolondek, Christian 1.282 7 183,14 210 1. Stralsunder BC MVP 
 15 Poblenz, Uwe 1.273 7 181,86 217 BC Schwerin MVP 
 16 Scheiding, Leon Gabriel 904 5 180,80 214 Schweriner BV MVP 
 17 Neureuter, Jörg 1.264 7 180,57 197 HCC BC Rostock MVP 
 18 Beise, Jörg 1.262 7 180,29 220 HCC BC Rostock MVP 
 19 Patzelt, Klaus 1.247 7 178,14 215 HCC BC Rostock MVP 
 20 Wasow, Sven 1.244 7 177,71 204 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Rauth, Thomas 1.226 7 175,14 211 BC Schwerin MVP 
 22 Baumann, Marcel 1.219 7 174,14 235 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Sinkwitz, Dennis 1.191 7 170,14 201 1. Stralsunder BC MVP 
 24 Kempcke, Andreas 1.189 7 169,86 201 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Dieterich, Maik 1.188 7 169,71 184 ABC Rostock Strikers MVP 
 26 Reinke, Christian 1.182 7 168,86 210 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Schmidt, Sebastian 1.004 6 167,33 192 Schweriner BV MVP 
 28 Evert, Alexander 834 5 166,80 178 Schweriner BV MVP 
 29 Hagemeister, Benjamin 830 5 166,00 191 Schweriner BV MVP 
 30 Haberer, Reno 985 6 164,17 204 Schweriner BV MVP 
 31 Reder, Fabian 975 6 162,50 186 Schweriner BV MVP 
 32 Sandhoff, Rainer 1.129 7 161,29 198 HCC BC Rostock MVP 
 33 Schäfer, Sebastian 475 3 158,33 166 ABC Rostock Strikers MVP 
 34 Behnke, Axel 740 5 148,00 178 Schweriner BV MVP 
 35 Bargull, Christian 534 4 133,50 147 Schweriner BV MVP 


